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Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni 
fydd gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  
We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and 

corresponding in Welsh will not lead to a delay in responding.  
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Dear  
 
Request for Information – ATISN 14507 

 
Thank you for your request for information dated 3 November.  You asked:  
 
Does Gwynedd Council receive specific funding for tourist visitors? 
If so, please itemise the funding allocated for the past three financial years. 
 
I can confirm that Gwynedd Council doesn’t receive specific funding for tourist visitors.  
However, they do receive funding that can be associated with tourism, either in the 
form of grant funding for capital or revenue projects 2018/19, 2019/20 and 2020/21 -  
 

1. Over the past three financial years European Regional Development Funding of 
£80k with targeted Match funding of £130k was awarded to develop the 
Caernarfon Waterfront. This infrastructure project is open to both residents and 
visitors.  

 
2. A further £403,272 was awarded through the Tourism Amenity Investment 

Support scheme to develop several infrastructure projects across the county. 
These infrastructure projects are open to both residents and visitors. 
 

3. Revenue funding (pro rata) of £145k was awarded to develop marketing activity 
to attract visitors to the North West region and Coastal areas of north west, mid 
and south west Wales 
 

4. The enhanced population, calculated using STEAM data and used in the 
distribution of the core local government settlement is not for tourist figures, but 
as a result of tourist figures. By this, colleagues in Local Government funding 
mean that whilst they use the tourist figures, the funding is not intended to be 
spent in this way, necessarily and suggest the response below (5). 
 

5. Data on the number of tourists are used in the calculation of the local 
government finance settlement, which distributes around £4.5 billion of funding, 
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in total, to local government annually in Wales.  It is not possible to break down 
exactly how much funding is distributed for each indicator in the settlement, as 
officials use what are known as Standard Spending Assessments (SSA), which 
include notional assumptions on council tax, to distribute the funding; total SSA 
is around £6.1 billion annually.  Over each of three years from 2018-19 to 2020-
21, tourist figures have been used to distribute £3.6 million of SSA to Gwynedd 
Council 

 
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can 
ask for an internal review within 40 working days of the date of this response.  
Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government’s 
Freedom of Information Officer at: 
 
Information Rights Unit, Welsh Government, Cathays Park, Cardiff, CF10 3NQ  
or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales.  Please remember to quote the ATISN 
reference number above.     
 
You also have the right to complain to the Information Commissioner.  The Information 
Commissioner can be contacted at:   
 
Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire,  
SK9 5AF.  However, please note that the Commissioner will not normally investigate a 
complaint until it has been through our own internal review process. 
 
 
Yours sincerely 
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